
ラックーン・レポート ライト
■お客さまとのコミュニケーション情報誌

http://www.racoon.co.jp

本　社／〒531-0076  大阪市北区大淀中2-8-2
TEL.（06）6458-0971　FAX.（06）6458-2393

MD599175 / ISO 13485FM87147 / ISO 9001 

特
集 ◎第６回再生医療EXPO大阪のご案内

◎71年目のスタートです。

三田理化工業はより信頼できる製品開発でお客様をサポートします！

病院・製薬・研究検査機関・化学・バイオ関連の皆さまへ

道なきところに、道をつくる。

8

Lite

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。弊社は、2020年2月26日～28日にインテックス大阪にて開催される「第６回再生医療
EXPO大阪」に出展いたします。どのような洗浄テーマにもお応えできる機器を展示しております。またみなさまの課題を相談できるスペースも
ご用意しておりますのでぜひ、弊社ブースへお越しいただけますと幸いです。

７１年目のスタートです。
　令和元年に創業70周年を迎えることが出来ました。そして今年71年目をスタート致します。三田理化工業は病院・製薬向けの洗浄・
滅菌・調乳・製剤などの機器と医療用の洗浄滅菌済み消耗品の二つの事業でここまで来ました。いずれも肉眼では見えない菌を取り除き、
医療、製薬の現場でお使い頂くものです。目に見えないものとの戦いです。人に見えないところ、人の目に触れないところでも、いかに誠実
に真面目に、決めたことを守って実行するかと言うことです。それを実行するからこそ信用して頂き、今日の三田理化工業が有る訳です。
三田理化工業はこれからも見えるところでも見えないところでも変わらず努力を続け、そのような人材を育てて、オンリーワン・ナンバーワン
のものづくりをして社会に貢献して参ります。既存事業にも新製品、新サービスを投入し、新事業にも挑戦して行く覚悟です。次世代も育成
して次の100周年に向かって参ります。「道なきところに、道をつくる。」を新しいスローガンとしました。まさに、これが70年前から三田理化
工業が歩いてきた道、そしてこれからも歩いて行く道なのです。
　あらためて皆様に感謝を申し上げるとともに、今後とも更なるご支援とご協力をお願い申し上げます。

1949年創業からのあゆみをまとめた70周年誌を制作しました。ご希望の方は弊社までご連絡をお願い致します。

創業70周年を記念して動画を作成しました。
https://www.racoon.co.jp/topics/2019/11/70th.html

三田理化工業の歴史の動画を作成しました。
https://www.racoon.co.jp/company/index.html



Webサイトにも、充実した情報が満載です!!

http://www.racoon.co.jp/ http://www.steri-goods.com/

■三田理化工業オフィシャルサイト ■ラックーンステリマート
滅菌製品 検 索バイアル瓶 洗浄 検 索

どんな洗浄・滅菌テーマにもお応えします!!
みなさまの多様な課題、ぜひともご相談ください。

第６回再生医療EXPO大阪に出展します。

2020年2月26日（水）～28日（金）

●洗浄滅菌済み注射剤容器
●注射容器GMP洗浄滅菌受託
●精密分注機

無菌調製支援システムのワークショップを開催しました。

第29回日本医療薬学会年会 併催薬科機器展示会

第29回日本医療薬学会年会併催薬科機器展示会にて、無菌調製支援システム、
精密分注機およびステリアンプル・ステリバイアルなどの ステリ製品を展示いた
しました。名古屋大学病院と共催のワークショップでは、TPN調製における小児向
け微量調製など、薬剤師の先生方に疑薬を用いて調製支援システムを体験いた
だきました。ご来場いただきました先生方に心より感謝申し上げます。

日程：2019年11月2日（土）~4日（月）
会場：マリンメッセ福岡

展示会出展予定

（写真は前回の写真）

第41回日本病院薬剤師会近畿学術大会
日程：2020年2月15日（土）～16日（日）
会場：神戸国際会議場

日本薬学会第140年会
日程：2020年3月25日（水）～28日（土）
会場：国立京都国際会館

第39回食事療法学会
日程：2020年3月7日（土）～
       8日（日）
会場：幕張国際研修センター

創業７０周年感謝の集いを開催しました。
　令和元年１１月２７日のリーガロイヤ
ルホテルにて代理店、供給者、関係者、
社員２３０名が出席し創業７０周年感謝
の集いを開催しました。

1号館2号館

3号館

インテックス大阪／2号館　小間番号5-63日 時 会 場

展示品

三田理化工業株式会社


